

Vergoedingen zorgverzekeraars EHBO cursus

De in dit overzicht opgenomen vergoedingen en tarieven hebben betrekking op de aanvullende zorgverzekering in **2016**. Voor de specifieke en bindende polisvoorwaarden kan men kijken op de website van de zorgverzekeraar. Aan de genoemde vergoedingen kunnen geen rechten worden ontleend. Dit overzicht is in december 2015 geactualiseerd door www.zorgwijzer.nl

• Anderzorg

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Avéro Achmea

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Start	100%	€ 115
Royaal	100%	€ 115
Excellent	100%	1 cursus per aandoening
Beter voor Nu	100%	€ 115

• Azivo

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Besured

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Bewuzt

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• CZ

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Basis	100%	€ 50
Plus	100%	€ 100
Top	100%	€ 200
Jongeren	100%	€ 50
Gezinnen	100%	€ 100
50+	100%	€ 100

• CZdirect

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Extra	100%	€ 100

• De Amersfoortse

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Aanvulling Budget	100%	€ 250
Aanvulling Basis	100%	€ 500
Aanvulling Uitgebreid	100%	Volledig
Aanvulling Optimaal	100%	Volledig

• De Friesland Zorgverzekeraar

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
AV Extra	100%	€ 125
AV Optimaal	100%	€ 150

• De Goudse

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Delta Lloyd

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Extra	100%	€ 100
Compleet	100%	€ 150
Comfort	100%	€ 200
Top	100%	Volledig

• Ditzo

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
ZorgBest	75%	€ 400

• DSW

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Energiek

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Plus	75%	€ 100
Top	75%	€ 150

• FBTO (modules)

Aanvullende module	Dekking	Maximale vergoeding
Gezinsplanning	100%	€ 250 (zie onderschrift)
<p>In totaal krijg je met deze module maximaal € 250 per jaar, per vrouwelijke verzekerde voor: Eigen bijdrage ziekenhuisbevalling en kraamzorg. En je krijgt een medisch kraampakket. Daarnaast krijg je in totaal maximaal € 250 euro per verzekerde voor: anticonceptie (vrouwen), uitgestelde kraamzorg, lactatiekundige hulp/cursus borstvoeding, sterilisatie, kraamzorg bij adoptie, kraamzorg voor de wensouders na draagmoederschap, EHBO-cursus (bij kinderen/gastouders), plaswekker.</p>		
Gezinsplanning	100%	€ 250 (vergoeding valt samen met eigen bijdrage ziekenhuisbevalling)
<p>In totaal krijg je met deze module maximaal € 250 per jaar, per vrouwelijke verzekerde voor: Eigen bijdrage ziekenhuisbevalling en kraamzorg. En je krijgt een medisch kraampakket. Daarnaast krijg je in totaal maximaal € 250 euro per verzekerde voor: anticonceptie (vrouwen), uitgestelde kraamzorg, lactatiekundige hulp/cursus borstvoeding, sterilisatie, kraamzorg bij adoptie, kraamzorg voor de wensouders na draagmoederschap, EHBO-cursus (bij kinderen/gastouders), plaswekker.</p>		

Aanvullende module	Dekking	Maximale vergoeding
Gezinsplanning	100%	€ 250 (zie onderschrift)
<p>In totaal krijg je met deze module maximaal € 250 per jaar, per vrouwelijke verzekerde voor: Eigen bijdrage ziekenhuisbevalling en kraamzorg. En je krijgt een medisch kraampakket. Daarnaast krijg je in totaal maximaal € 250 euro per verzekerde voor: anticonceptie (vrouwen), uitgestelde kraamzorg, lactatiekundige hulp/cursus borstvoeding, sterilisatie, kraamzorg bij adoptie, kraamzorg voor de wensouders na draagmoederschap, EHBO-cursus (bij kinderen/gastouders), plaswekker.</p>		
Gezinsplanning	100%	€ 250 voor cursus borstvoeding en EHBO-cursus (zie onderschrift)
<p>In totaal krijg je met deze module maximaal € 250 per jaar, per vrouwelijke verzekerde voor: Eigen bijdrage ziekenhuisbevalling en kraamzorg. En je krijgt een medisch kraampakket. Daarnaast krijg je in totaal maximaal € 250 euro per verzekerde voor: anticonceptie (vrouwen), uitgestelde kraamzorg, lactatiekundige hulp/cursus borstvoeding, sterilisatie, kraamzorg bij adoptie, kraamzorg voor de wensouders na draagmoederschap, EHBO-cursus (bij kinderen/gastouders), plaswekker.</p>		
Gezinsplanning	100%	€ 250 (vergoeding valt samen met eigen bijdrage kraamzorg)
<p>In totaal krijg je met deze module maximaal € 250 per jaar, per vrouwelijke verzekerde voor: Eigen bijdrage ziekenhuisbevalling en kraamzorg. En je krijgt een medisch kraampakket. Daarnaast krijg je in totaal maximaal € 250 euro per verzekerde voor: anticonceptie (vrouwen), uitgestelde kraamzorg, lactatiekundige hulp/cursus borstvoeding, sterilisatie, kraamzorg bij adoptie, kraamzorg voor de wensouders na draagmoederschap, EHBO-cursus (bij kinderen/gastouders), plaswekker.</p>		

• HEMA zorgverzekering

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• IAK

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

- **ik!**

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

- **Interpolis**

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

- **IZA (wordt VGZ)**

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Aanvullend Basic	100%	€ 75
Aanvullend Classic	100%	€ 75
Aanvullend Perfect	100%	€ 75

- **IZZ Zorgverzekeraar**

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Zorg voor de Zorg	100%	€ 100
Extra 1	100%	€ 100
Extra 2	100%	€ 100

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Extra 3	100%	€ 100

• Kiemer

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Menzis

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
ExtraVerzorgd 2	100%	€ 50
ExtraVerzorgd 3	100%	€ 100

• National Academic

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• OHRA

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Aanvullend	100%	€ 100
Extra Aanvullend	100%	€ 150

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Uitgebreid	100%	€ 200

• ONVZ

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Extrafit	100%	€ 75 (erkende cursussen)
Benefit	100%	€ 150 (erkende cursussen)
Optifit	100%	€ 250 (erkende cursussen)
TopFit	100%	€ 325 (erkende cursussen)
Superfit	100%	€ 500 (erkende cursussen)

• OZF

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
AV Compact	75%	€ 115
AV Royaal	75%	€ 115

• PMA zorgverzekering

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
ExtraVerzorgd 2	100%	€ 50
ExtraVerzorgd 3	100%	€ 100

• PNOzorg

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Pro Life

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Mediumpolis	100%	€ 115
Largepolis	100%	€ 115

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Extra Largepolis	100%	€ 115

• Promovendum

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Salland

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Plus	75%	€ 100
Top	75%	€ 150

• Salland ZorgDirect

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Plus	75%	€ 100
Top	75%	€ 150

• Stad Holland

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Umc

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
UMC Extra Zorg 1	100%	€ 50 (reanimatiecursus)
UMC Extra Zorg 2	100%	€ 100 (reanimatiecursus)
UMC Extra Zorg 3	100%	€ 150 (reanimatiecursus)
UMC Extra Zorg 4	100%	€ 500 (reanimatiecursus)

• United Consumers (VGZ)

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
VGZ Aanvullend Goed	100%	€ 200
VGZ Aanvullend Beter	100%	€ 300
VGZ Aanvullend Best	100%	€ 500
Jong Pakket	100%	€ 200

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Gezin Pakket	100%	€ 300
Vitaal Pakket	100%	€ 500
Fit & Vrij Pakket	-	o.v. totaal zorgtegoed (€ 1000)

• Unive

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Extra Zorg polis Goed	100%	€ 200
Extra Zorg polis Beter	100%	€ 400
Extra Zorg polis Best	100%	€ 500
Jong	100%	€ 200
Gezin	100%	€ 400
Vitaal	100%	€ 500

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Fit & Vrij	-	o.v. totaal zorgtegoed (€ 1000)

• VGZ

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
VGZ Aanvullend Goed	100%	€ 200
VGZ Aanvullend Beter	100%	€ 400
VGZ Aanvullend Best	100%	€ 500
Jong Pakket	100%	€ 200
Gezin Pakket	100%	€ 400
Vitaal Pakket	100%	€ 500
Fit & Vrij Pakket	-	o.v. totaal zorgtegoed (€ 1000)

• VvAA

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Start	100%	€ 75 (erkende cursussen)
Plus	100%	€ 150 (erkende cursussen)
Optimaal	100%	€ 250 (erkende cursussen)
Top	100%	€ 325 (erkende cursussen)
Excellent	100%	€ 500

• YouCare

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• ZEKUR

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Extra ZEKUR	100%	€ 200

• ZieZo

Deze zorgverzekeraar biedt geen vergoeding voor ehbo cursus.

• Zilveren Kruis

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
Aanvullend 2 Sterren	100%	€ 115 (diverse cursussen)
Aanvullend 3 Sterren	100%	€ 115 (diverse cursussen)
Aanvullend 4 Sterren	100%	€ 115 (diverse cursussen)

• Zorg en Zekerheid

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
AV-Basis	50%	€ 115
AV-Sure	50%	€ 115
AV-Standaard	50%	€ 115
AV-Top	75%	€ 150
AV-GeZZin	75%	€ 150

Aanvullend pakket	Dekking	Maximale vergoeding
AV-Plus	75%	€ 150
AV-Totaal	100%	€ 175